
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33184 Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 18004-14-SEMAF

CONTRATANTE-PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA CARAJARI LTDA-ME - CNPJ: 
03.035.543/0001-32 - OBJETO: Prorrogação de Prazo 120 (cento 
e vinte) dias, a partir da assinatura do termo aditivo - Assinatura 
do sexto termo aditivo: Brasil Novo/PA, 29/07/2016.

Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal De Brasil Novo

Protocolo 992716

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 123/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO 
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra na 
sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, 
Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade 
pregão presencial nº. 123/2016, do tipo menor preço unitário. 
OBJETO: Serviços de auto elétrica em geral, para manutenção 
preventiva e corretiva de veículos leves e pesados pertencente 
a frota da Secretaria Municipal de Transporte e Manutenção. 
ABERTURA: 16/08/2016, às 09:00 horas; Brasil Novo/PA, 
04/08/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

Protocolo 993065

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016 - SETTOB/PMC
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços pavimentação (recapeamento) em CBUQ da 
Rua Coronel Raimundo Leão, Rua Cipriano Santos, Rua Frei 
Cristóvão de Lisboa, na cidade de Cametá. Adjudicatária: J 
MIRANDA SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 18.235.336/0001-07. 
Data da Homologação: 01/08/2016. Iracy de Freitas Nunes. 
Prefeito Municipal de Cametá.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016 - SETTOB/PMC

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços pavimentação (recapeamento) em CBUQ da Rua 
Coronel Raimundo Leão, Rua Cipriano Santos, Rua Frei Cristóvão 
de Lisboa, na cidade de Cametá.  Contrato nº 004.01/2016 
- SETTOB/PMC. Contratada: J MIRANDA SERVIÇOS EIRELI - 
EPP, CNPJ 18.235.336/0001-07. Valor Global: R$ 759.872,55. 
Vigência: 02/08/2016 até 02/11/2016. Ordenador Iracy de 
Freitas Nunes Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo 992660

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ- PA
A Prefeitura de Municipal de Curuçá - PA, torna pública 
a abertura do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Presencial: 013/2016 - PMC - PP - SRP - Registro de preços 
que objetiva a Aquisição de Material Esportivo, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá - PA e 
suas Secretarias, abertura: 16/08/2016 às 09:00. Nadege do 
Rosário Passinho Ferreira - Prefeita Municipal. O edital poderá 
ser adquirido na sala da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, 
70, Centro, Curuçá-Pa, no horário de expediente, mediante 
pagamento no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ - PA
A Prefeitura de Municipal de Curuçá - PA, torna público 
a abertura do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Presencial: 014/2016 - PMC - PP - SRP - Registro de preços 
que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição 
de ferramentas e materiais para agricultura e jardinagem, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá 
- PA e suas Secretarias, abertura: 16/08/2016 às 14:00. 
Nadege do Rosário Passinho Ferreira - Prefeita Municipal. O 
edital poderá ser adquirido na sala da CPL, situada na Praça 
Cel. Horácio, 70, Centro, Curuçá-Pa, no horário de expediente, 
mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais).

Protocolo 993030

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016 - SRP
A Prefeitura Municipal de Curuçá-Pa, torna Público a abertura 
do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial: 
015/2016 PMC - PP - SRP - Registro de Preços que objetiva 
a contratação de empresa jurídica para aquisição de material 
elétrico para iluminação pública,  destinado a Manutenção da 
Secretaria Municipal de Obras de Curuçá, abertura: 17/08/2016 
às 09:00hs. Nadege do Rosário Passinho Ferreira - Prefeita 
Municipal. O Edital poderá ser adquirido na sala da CPL, situada 
na Praça Cel. Horácio, nº 70, Centro, Curuçá-Pa, no horário de 
expediente pagamento no valor de R$ 50,00 ( Cinqüenta Reais).

Protocolo 993209
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Igarapé-
Miri, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA os itens 
do Convite nº 002/2016-PMI-CV. Objeto: Contratação de 
empresa para serviços de recarga de tonner e aquisição de 
cartuchos para impressoras, conforme resultado do processo 
licitatório, para as seguintes licitantes e respectivos valores 
unitários: A. de J. M. Correa - Me CNPJ 15212899/0001-83. 
Itens: 01 - R$ 65,00/04 - R$ 60,00/05 - R$ 80,00;/8 - R$ 
60,00; Silvia de Almeida Rodrigues 000270132453 - CNPJ 
22755517/0001-23 - Itens: 02 - R$ 62,00/03 - R$ 55,00/06 
- R$ 57,00/07-R$ 63,00/09 - R$ 50,00; L. Pureza da Silva - 
Me CNPJ 12771399/0001-93. Itens: 10 - R$ 118,00/11 - R$ 
108,00/12-R$ 165,00/13 - R$ 110,00/14 - R$ 148,00/15 - 
R$ 74,00/16-R$ 74,00/17 - R$ 74,00/18 - R$ 74,00. Data da 
homologação: 29/07/2016.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. Pregão presencial 
nº 018/2016 PMI-PP-SRP. Objeto: eventual Aquisição de 01 
(uma) Impressora Multifuncional e 1 (um) tonner, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
de I garapé-Miri/PA, celebrado entre prefeitura Municipal 
de Igarapé Miri e a empresa: R. Cardoso Dias - EPP  CNPJ 
05.245.371/0001-57  com os itens e seus respectivos valores 
unitários: Item n° 01 - R$ 2.540,00 e 02 - R$ 289,00. A ata 
de registro emitida no dia 03/08/2016 e está disponível na 
Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 993290
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 28/2016-PMI
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Organização do Evento do Festival do Açaí 2016, para atender 
as necessidades da prefeitura deste município, Abertura: 
16/08/2016, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi. 

Osvaldo Freitas Pereira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 993179

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-
170801. Tipo menor preço unitário. Objeto: Aquisição de 
Peças, Insumos e Equipamentos para Máquinas pesadas, 
conforme especifi cações do Edital, visando atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará e 
demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal. Abertura será realizada no dia 17/08/2016 às 
09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima 
citado, de segunda a sexta de 08 às 12h.

 Aquilino Sanches Neto 
 Pregoeiro.

Protocolo 993293

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA
. .

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 03-020816/5-PMM-PP-SEMED cujo 
objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) P13, 
sob a forma de recarga, para atender as redes Municipais de 
Ensino Público de Marituba/PA. Contratada: Elivan Almeida dos 
Santos - ME CNPJ nº 18.644.678/0001-72. Valor Do Contrato 
R$ 64.440,00. Vigência 02/08/2016 até 31/12/2016. Dotação 
2016: Unidade: 020210 Prefeitura Municipal de Marituba 
Funcional: 12.122.0005.2013.0000 Manutenção das ativ. Da 
Sec. Municipal de Educação Cat. Econ: 3.3.90.30.00 Material 
de consumo Cat. De Aplicação: 200 001 Fonte Recurso: 0 1 
19-Part. Rec. da União (FPM, ITR, ICMS desn). Contratante: 
Dayse Menezes de Souza Lopes.

Protocolo 993061

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 032/2016. Objeto: Contratação de Empresa 
para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados 
a atender a Merenda Escolar, do Município foi Declarado 
FRACASSADO Para Determinados Itens. licitanovoprogresso@
hotmail.com.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
033/2016. Objeto: Contratação de Empresa para o 
fornecimento de Generos Alimenticios Destinados a atender 
a Merenda Escolar, do Município, Tipo: Menor preço por item. 
Abertura: 17/08/2016 ás 08:00h; 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016. Objeto: Contratação 
de Empresa para o fornecimento de cilindros de Oxigenio 
Medicinal, Extintores de Incêndio, Recargas e Pecas Para 
Reposição, Para Atendimento do Município, Tipo: Menor preço 
por item. Abertura: 18/08/2016 ás 08:00h; 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2016. Objeto: Contratação 
de Empresa para o Fornecimento de Produtos de Panifi cação, 
Paes, Salgados, Lanches, Tortas, Sucos e outros, Destinados 
a Atender o Município, Tipo: Menor preço por item. Abertura: 
18/08/2016 ás 10:00h. Os certames serão realizados na sede 
da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo 
Progresso/Pa. Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h 
ou pelo e-mail licitanovoprogresso@hotmail.com.Leandro 
Dallagnol- Preg

Protocolo 993296


